

**گروه بین‌الملل – علی ودایع**:

چهارمین روز جنگ اوکراین با فرمان آماده‌باش هسته‌ای روسیه همراه شد. قلب درگیری‌های دیروز، خارکف بود. بنا به گزارش رویترز، ارتش روسیه توانست دفاع خارکف را در هم بشکند. شهر خارکف یکی از بزرگترین شهرهای اوکراین واقع در شمال شرقی این کشور با جمعیتی نزدیک به یک و نیم میلیون نفر است. خارکف در فاصله حدود ۴۰۰ کیلومتری کی یف پایتخت اوکراین قرار دارد.

رویترز همچنین از انتشار تصاویری از در آتش سوختن خودروی نظامی‌روسی در شهر خارکف خبر داد که توسط وزارت کشور اوکراین منتشر شده است.

در این میان ، معاون وزیر دفاع اوکراین ادعا کرد از زمان شروع جنگ ارتش روسیه دست کم ۴۳۰۰ نفر از نیروهایش را از دست داده و ۱۴۶ دستگاه تانک ارتش روسیه نیز منهدم شده است.

سازمان ملل متحد دست کم کشته شدن ۶۴ غیرنظامی‌به همراه ۲۴۰ زخمی‌از شهروندان اوکراین را در درگیری‌های اخیر این کشور تأیید کرد. کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهجویان اوکراین اعلام کرد که شمار پناهجویان اوکراین بر اساس آمار به ۳۶۸ هزار نفر طی ۴ روز درگیری رسیده و احتمال دارد تا ۴ میلیون نفر افزایش یابد.

مردم اوکراین با خودروهای شخصی، قطارهای ملوژ از جمعیت یاف پایا به در حال خروج از این کشور و ورود به کشورهای همسایه هستند. شمار دیگری از پناهجویان اوکراینی نیز وارد رومانی، اسلواکی و مولداوی شده‌اند. مردان ۱۸ تا ۶۰ سال برای مبارزه اجازه خروج از کشور ندارند.

**مقاومت سرسختانه اوکراین**

شبکه خبری سی ان ان به نقل از مقامات

آگاه امریکایی گزارش داد که حمله روسیه با مقاومت سخت تر از انتظار از سوی ارتش اوکراین مواجه شده و مشکلات در تامین نیروها نیز بر حمله مسکو تاثیر گذاشته است.

نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشد

پنتاگون گفت که اکثریت بیش از ۱۵۰

هزار نیروی روسی که علیه اوکراین بسیج شده‌اند و می‌جنگند، اما این نیروها «بمطور فزاینده‌ای از فقدان اشتاب خود کلافه شده اند» زیرا با مقاومت شدید اوکراین، به‌ویژه در

شمال این کشور ریزور شده اند.

همچنین هواپیمای جنگی روسیه،

آسمان اوکراین را به طور کامل کنترل

## مردم سالاری

**گرب به منابع اقتصادی روسیه حمله کرد**

# آماده باش هسته‌ای پوتین

**آسمان اروپا به روی مسکو بسته می‌شود**



نمی‌کنند، زیرا حت‌ها و پدافند هوایی اوکراین همچنان به درگیری با نیروهای روسیه ادامه می‌دهند.

حمله روسیه از هوا، زمین و دریا سریع و به شدت در جریان است، با این حال، و علیرغم مقاومت اوکراین، به ویژه در اطراف کیف و خارکف، شهری در شمال شرق، اکثر تحلیلگران امریکایی و غربی انتظار دارند ارتش شکست خورده اوکراین به ارتش بزرگ‌تر و پیشرفته‌تر روسیه در روزهای آینده تسلیم شود.

**فرمان آماده باش هسته‌ای**

الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس امروز تهدید کرد که «اذیت و آزار» بلاروسی‌های مقیم اوکراین، مینسک را به انجام «عملیات ویژه» علیه اوکراین نزدیک خواهد کرد.

لوکاشنکو با بیان اینکه هیچ سرباز یا سلاح بلاروسی در عملیات روسیه در اوکراین مشارکت ندارد و روسیه اصولاً چنین درخواستی از بلاروس نداشته است، گفت: با این وجود شاهد اذیت و آزاد شهروندان بلاروسی در اوکراین هستیم.
وزارت امور داخلی اوکراین مدعی شد که حضور ارتش روسیه در نزدیکی تاسیسات

هسته‌ای «زابورژه» در شهری واقع در منطقه ای به همین نام واقع شده، افزایش یافته است.
ترنمای هیل نوشت: بر اساس

گزارش این وزارتخانه، نیروهای روسیه یکی از مرگبارترین سلاح‌های ارتش یعنی پرتابگر موشکی موسوم به «گراد» را در این نیروگاه هسته ای هدف قرار داده اند.

**تجهیزات اروپا در راه اوکراین**

شارل میشل رییس شورای اروپا اعلام کرد که ارسال کمک نظامی از اتحادیه اروپا به اوکراین تسهیل خواهد شد.

میشل در صفحه رسمی توئیتر خود ضمن تأکید بر حمایت از اوکراین و حفظ نظام دموکراتیک در این کشور، نوشت که ارسال کمک نظامی از اتحادیه اروپا به اوکراین تسهیل خواهد شد.

اعلام مواضع رییس شورای اروپا در حالی است که جوسپ بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از این از برگزاری یک نشست مجازی با حضور وزیران خارجه اتحادیه اروپا در روز یکشنبه خبر داد. بورل، نشست مجازی عصر یکشنبه را برای اقدامات بیشتر به منظور حمایت از اوکراین و علیه

تهاجم روسیه عنوان کرد.

وی گفت‌ که بسته ای از کمک‌های

کشورهای لیتوانی، لتونی، استونی، اسلوانی، رومانی، بلغارستان، لهستان، چک و انگلیس، تصمیم به بستن حریم هوایی خود به روی هواپیماهای روسی گرفته اند.

به گزارش ایرنا، روسیه در روزهای اخیر در اقدامی متقابل حریم هوایی خود را به روی کشورهای چک، انگلیس، رومانی، لهستان و بلغارستان بسته است و بررسی کشورهای دیگر شرکت کننده در تحریم هوایی روسیه، برای بستن حریم هوایی به روی هواپیماهای این کشورها ازسوی سازمان هواپیمایی روسیه ادامه دارد.

**برنامه مسکو**

**برای مقابله با تحریم سوئیفت**

کمیسیون اروپا بااماد یکشنبه پس از کشمکش‌های فراوان اعلام کرد؛ متحدان غربی توافق کردند که برخی بانک‌های روسیه را از سیستم سوئیفت خارج کنند.

در همین حال، کاخ سفید نیز شامگاه شنبه به وقت محلی در بیانیه ای اعلام کرد که در هماهنگی با کمیسیون اروپا و کشورهای فرانسه، آلمان، ایتالیا، انگلیس و کانادا، از اخراج «رخی بانک‌های روسیه» از شبکه مالی سوئیفت حمایت می‌کند.

در ایسن بیانیه آمده است که آمریکا و کمیسیون اروپا متحد به تلاش برای تبدیل جنگ اوکراین به یک شکست راهبردی برای روسیه هستند.

به دنبال تصمیم کشورهای غربی برای اخراج تعدادی از بانک‌های روسیه از سیستم جهانی سوئیفت و تلاش برای ضربه زدن به سیستم مالی روسیه از این طریق، بانک مرکزی روسیه اعلام کرده‌که از منابع مالی برای حفظ ثبات نظام مالی این کشور

کوتاه‌تر س یی ان ان، سرلشکر ایگور کوشاشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز شنبه گفت: در شامگاه ۲۵ فوریه، هنگام تخلیه ۸۲ نظامی‌اوکراینی در جزیره زمینی ۱۶ (مار) که داوطلبانه تسلیم شده بودند، ۱۶ قایق نیروی دریایی اوکراین با استفاده از «تاکتیک اذحام» سعی کردند به کشتی‌های ناوگان دریای سیاه روسیه حمله کنند. در جریان حمله قایق‌های اوکراینی در منطقه، پهپادهای راهبردی آمریکا از جمله از کیو-۴ گلوبال‌هاک و ام کی-۹ ریزر، مشغول پرواز بودند.

**آسمان بسته اروپا برای روسیه**

برگزاری اینترنت فاکس روز یکشنبه به نقل از منبع آگاه اروپایی نوشت: کشورهای عضو اتحادیه اروپا قصد بستن حریم هوایی خود به روی هواپیمای روسیه را دارند. این رسانه روسی نوشت: تاکنون

## رضایت نسبی بایدن از نتیجه جنگ اوکراین

بایدن در ارتباط با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز گفت: او دقیقاً تأثیر مخس را بدست می‌آورد. رئیس جمهوری آمریکا در مورد تحریم‌ها علیه روسیه اظهار داشت که این یکی از روش‌های فراوان برای مجازات روسیه بدون خطر جنگ در سطح جهانی است. دو گزینه: جنگ جهانی سوم یا اطمینان از پرداخت هزینه بار روسیه

بایدن گفت: دو گزینه در اختیار داریم. جنگ جهانی سوم را آغاز کنیم و وارد یک جنگ مستقیم با روسیه شویم و دوم اینکه اطمینان باییم کشوری که برخلاف قوانین بین‌المللی عمل می‌کند، برای این کار خود هزینه پرداخت کند.

### کی‌یف مذاکره با مسکو را پذیرفت

# چشم‌انداز مبهم مذاکره روسیه و اوکراین در بلاروس

نظامی‌روسیه می‌باشد؟
همچنین مشخص نیست که آیا روسیه قصد دارد مناطق بالقوه جدید را به صورت مستقیم اداره کند یا از طریق مناطق شرقی دونتسک و لوگانسک باشد.

به تازگی آنها را به رسمیت شناخته است. از سوی دیگر، گزارش‌های تأیید نشده در اوایل این هفته حاکی از آن است که زلنسکی تمایل خود را برای امضای توافقنامه تسلیم به مسکو نشان داده است. رئیس‌جمهوری اوکراین روز جمعه اعلام کرد که از ورود به مذاکرات صلح گسترده که شامل بحث در مورد «ضعیت بی‌طرف» این کشور می‌شود، «ترسی» ندارد. این اظهارات تغییر موضع آشکار دولت زلنسکی از وعده پیشین برای کی‌یف را باندی از معتنان به مواد مخدر ملی را نشان می‌دهد.

هرچند «سرگئی لاروف» وزیر امور خارجه روسیه در نشست خبری روز جمعه با سران جمهوری‌های جدایی‌طلب دونتسک و لوگانسک، زلنسکی را متهم کرد که دربراه تأییش برای بی‌طرفی دولت اوکراین دروغ می‌گوید.

پوتین هم در اظهاراتی در اوایل هفته جاری پیشنهاد کرد که هرگونه توافق

### هزینه سنگین جنگ اوکراین برای مسکو

بر اساس گزارش رسانه آی‌تی‌وی نیوز، اسناد فاش شده نشان می‌دهند که روسیه در حال تدارک برای مدیریت تلفات زیاد در نتیجه حمله به اوکراین است و در تدارک است تا پزشکان غیرنظامی‌را از سراسر این کشور برای این منظور به خدمت بگیرد. این اسناد که به طور انحصاری برای آی‌تی‌وی نیز ارسال شده اند و امضای پلوتینتسکی، معاون وزیر بهداشت روسیه پای آنهاست، از تیم‌های پزشکی می‌خواهد به سرعت در فعالیت‌ها با هدف نجات جان و حفظ سلامت مردم در روسیه مشارکت کنند. اما باروز، سرمدیر آی‌تی‌وی نیز نوشت که این نشان می‌دهد روسیه به پیش بینی یک وضعیت اضطراری پزشکی گسترده پرداخته است و ممکن است مجبور شود پزشکان سازمان‌های بهداشتی را از سراسر این کشور به خدمت بگیرد. این سند از نهادهای پزشکی می‌خواهد فهرستی از متخصصان پزشکی خود و مشخصات آنها را به وزارت بهداشت روسیه ارسال کنند تا در صورت نیاز از سوی دیگر به گزارش رویترز، یک شرکت خصوصی آمریکایی گفت: تصاویر ماهواره‌ای که روز شنبه گرفته شده اند، تجمع نیروهای زمینی روسیه را در منطقه نوا کاخوفکای اوکراین و در نزدیکی نیروگاه برق آبی کاخوفکا در حاشیه رودخانه دنیپر نشان می‌دهند.

## بین‌الملل

### ویژه

### بحث درباره مساله پناهجویان در انتخابات فرانسه

«مارین لو پن» نامزد حزب راست افراطی «مجمع ملی» در انتخابات ۲۰۲۲ ریاست جمهوری فرانسه که پیشتر خواستار ممانعت از ورود پناهجویان سوری به کشورش شده بود، با ۱۸۰ درجه چرخش در عقاید خود، اعلام کرد که در راستای احترام به کنوانسیون ژنو باید از پناهجویان اوکراینی استقبال کرد.

رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی فرانسوی زبان روز یکشنبه با مقایسه ۲ فیلم از اظهارات مارین لو پن در مورد پناهجویان سوری و اوکراینی، نسبت به تفاوت سیاست‌های این نامزد پوپولیست در مواجهه با پناهجویان جنگ‌زده سوری و اوکراینی انتقاد کردند.

در بخشی از فیلم منتشر شده، این نامزد انتخابات فرانسه در پاسخ به پرسش خبرنگار مبنی بر اینکه «ما نمی‌دانیم چند نفر خواهند بود، شاید صدها هزار نفر. آیا باید به کشورهای اروپایی به ویژه لهستان کمک کنیم تا از پناهندگان اوکراینی استقبال کنند؟»، اظهار داشت: آنها باید به کنوانسیون ژنو احترام بگذارند. به همین سادگی است.

وی در ادامه پرسش خبرنگار که «یعنی ما از پناهندگان استقبال کنیم؟» افزود: البته؛ ما دقیقاً در قلب کنوانسیون ژنو قرار داریم و بدیهی است که همه اینجا باید تحت حمایت کمیساریای عالی پناهندگان انجام شود و ما باید هر کاری را که لازم است انجام دهیم تا بتوانیم به کنوانسیون ژنو احترام بگذاریم. در حالی است که پیشتر این نامزد انتخابات فرانسه در مصاحبه‌ای که با شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ در زمینه پناهجویان سوری داشت، اعلام کرد: بله از بعد بشردوستانه؛ بله؛ اما در کشورهای مبدا و با سازمان‌های بین‌المللی که کارشان این است.

وی تأکید داشت: این اقدام باید با کمک مالی از سوی کشورها صورت گیرد تا بتوان اردوگاه‌های بشردوستانه ایجاد و جمعیت غیرنظامی‌را به ویژه در کشورهای در حال جنگ حفظ کرد. اما نه در خانه (فرانسه)، زیرا ما دیگر توان مالی آن را نداریم.

لو پن اظهار کرده بود که «اگر من آنجا در کشوری زندگی می‌کردم که در حال جنگ بود، می‌جنگیدم. من با سکانی که کشورم را ویران می‌کند مبارزه خواهم کرد. من با کسانی که هرج و مرج، کشتار جمعی و شکنجه می‌کنند مبارزه خواهم کرد و به کشور دیگری نمی‌روم.

این نخستین بار نیز که این نامزد پوپولیست یا هم حزبی‌های وی در «مجمع ملی» نسبت به پناهجویان اظهارات جنجالی داشته اند.

در همین زمینه می‌توان به اظهارات جنجالی ژولین ادول سخنگوی حزب راست افراطی فرانسه نیز در تاریخ ۲۲ آبان اسمال در مورد پناهجویان گرفتار در مرز لهستان و بلاروس که موجی از اعتراضات را برانگیخت، اشاره کرد؛ زمانی که وی در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی پی‌افام ۲ بار تکرار کرد: بگذاریم پناهجویان از سرما بمیرند! مگر وظیفه اتحادیه اروپا حفاظت از مردم اروپاست!

وی افزود: به طور قطع نباید دروازه‌های اتحادیه اروپا را بر روی پناهجویان گشود، چرا که بسیاری از آن‌ها بالقوه خطرناک هستند.

به گزارش ایرنا، بحران سوریه از اسفند ماه سال ۱۳۸۹ (۲۰۱۱) آغاز شد و پس از گذشت زمان کوتاهی با ظهور گروه‌های تروریستی و اعزام تروریست‌ها از بیش از یکصد کشور به این کشور، بحران به یک جنگ بین‌المللی در داخل مرزهای سوریه تبدیل شد و به دنبال آن از جمعیت ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفری این کشور ۱۲ میلیون نفر آواره شدند که نزدیک به ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به کشورهای مختلف از جمله ترکیه، لبنان، اردن، مصر و برخی نیز به کشورهای اروپایی رفتند و حدود پنج میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نیز در داخل این کشور آواره شدند.

روز گذشته نیز معاون وزیر کشور لهستان اعلام کرد که از زمان اقدام نظامی‌روسیه در اوکراین، دست کم یکصد هزار شهروند اوکراینی از مرز لهستان عبور کرده و وارد این کشور شدند.

در همین ارتباط مجارستان که با اوکراین هم مرز است، اعلام کرده که در حال اعزام نیرو به مرزها برای آماده‌سازی پذیرش از پناهجویان است. رومانی نیز گفته که در حال بررسی اردوگاه‌های پناهندگان است.

به نوشته واشتنگت پست، انتظار می‌رود لهستان که در حال حاضر ۲ میلیون اوکراینی را در خود جای داده است، و بیش از ۳۰۰ مایل مرز مشترک با این کشور دارد، بار سنگین هر هجومی‌را متحمل شود.

### پولیتیک

### پرتاب نسل جدید موشک‌های فضایی چین

چین روز یکشنبه نسل جدیدی از موشک‌های خود با قابلیت پرتاب ۲۲ ماهواره در فضا را آزمایش کرد و به رکود داخلی بیشترین ماهواره‌های پرتاب شده با یک موشک دست یافت.

به گزارش شینهوا، این موشک ساعت ۱۱ و ۶ دقیقه به وقت پکن از پایگاهی در جنوب این کشور پرتاب شد قبل از آنکه ماهواره‌ها را در مدار از پیش تعیین شده پرواز دهد.

این ماهواره‌ها سپس در ۱۲ گروه رها می‌شوند و عمدتاً برای خدمات سنجنش از راه دور تجاری، رصد محیط زیست دریایی، جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و کاهش بلایای طبیعی مورد استفاده قرار می‌گیرند. موشک پرتاب شده موسوم به «لانگ مارچ ۸» (A-Long March) نسخه اصلاح شده پرتابگر متوسط با ارتفاع ۴۸ متر و وزن برخاست ۱۹۸ تن است. این موشک از پیشرفته‌های غیرمسمی و غیرآلاینده با ظرفیت ۳ تن برای مدار همزمان خورشید یا خورشید آهنگ استفاده می‌کند.

مدل اصلاح شده در مقایسه با مدل اصلی از تقویت کننده جانبی برخوردار نیست، اما می‌تواند چند ماهواره را با شرایط مداری مختلف پرتاب کند. لانگ مارچ ۸ نسل جدید پرتابگر چین است. تحقیقات و ساخت این موشک در سال ۲۰۱۷ آغاز شد. مدل اصلی اولین ماموریت خود را در سایت پرتاب ساحلی وینچانگ در تاریخ ۲۲ دسامبر ۲۰۲۰ انجام داد.

این موشک که از طرف آکادمی فناوری وسایل پرتاب چین که زیرمجموعه شرکت علوم و فناوری هوافضای چین است، طراحی و ساخته شده شکاف در توانایی پرتاب چین در مدار خورشیدی را پر می‌کند و نیاز بیش از ۸۰ درصد از ماموریت‌های پرتابی برای فضاپیماهای مدار متوسط و پایین‌را را تامین می‌کند.

این پروژه به محض تکمیل شدن فاصله پرتاب موشک را به هفت روز کاهش می‌دهد و امکان ۵۰ پرتاب در سال را فراهم می‌سازد.

### محیط زیست

### اجلاس جهانی مبارزه با زباله‌های پلاستیکی

### در ناپرویی

سران بسیاری از کشورهای جهان هفته آینده با مشارکت در اجلاس جهانی مبارزه با پلاستیک در ناپرویی پایتخت کنیا گردهم می‌آیند تا راه‌های مقابله با پیامدهای ناشی از زباله‌های پلاستیکی بر محیط زیست را بررسی کنند. به گزارش نشریه گاردین، سران و مقامات بسیاری از کشورهای جهان از ۲۸ فوریه تا دوم مارس (۹ تا ۱۱ اسفند) در همایشی بصورت آنلاین در ناپرویی راه‌های مقابله با پیامدهای زباله‌های پلاستیکی بر محیط زیست را بررسی می‌کنند و تلاش خواهند کرد به اولین معاهده جهانی در این زمینه دست یابند. «اینگر اندرسن» مدیر برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد در این خصوص گفت: توافق حاصل در این گردهمایی می‌تواند مهمترین پیمان چند جانبه از زمان توافق او و هوایی پاریس در سال ۲۰۱۵ باشد. وی افزود، مردم جهان بشدت از روند رو به رشد زباله‌های پلاستیکی نگران هستند. هدف اصلی پنجمین مجمع محیط زیست سازمان ملل که در ناپرویی برگزار می‌شود، دستیابی به شرایط کلی برای یک توافق جهانی در مورد مبارزه جدی با الودگی پلاستیکی است.

بنابراین گزارش فقط ۹ درصد زباله‌های پلاستیکی بازیافت می‌شوند و بقیه وارد زنجیره غذایی شده و به حیوانات، محیط زیست و در نهایت به انسان آسیب وارد می‌کنند.

آندرسن در آستانه برگزاری این گردهمایی گفت، جهان با نگرانی و همچنین با امید نظاره گر این اجلاس خواهد بود؛ زیرا برای اولین بار، تاریخ، شاهد حرکت جهانی برای مقابله با طاعون آلودگی پلاستیکی هستیم. وی افزود: در دهه ۱۹۵۰ تا کنون، حدود ۹ میلیارد تن پلاستیک تولید شده که ۷ میلیارد تن از آن بصورت زباله درآمده است. این ضایعات ناپدید نمی‌شوند و حجم زیادی از آنها بازیافت نمی‌شوند.